
                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                            Αθήνα,  19-12-2022 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

(Ν.Σ.Κ.)                       Αριθμός απόφασης: 676 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                             

Γραφείο Προέδρου 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68   

Τ.Κ.: 10678 – ΑΘΗΝΑ 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας, με αντικείμενο την επεξεργασία των 

διατάξεων που ρυθμίζουν το σύστημα επιθεώρησης των Λειτουργών και των 

Υπηρεσιακών Μονάδων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» 

 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

α. Τον ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 170) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 11, 18, 74 έως και 79, 

122 παρ. 12, 123 παρ. 2 και 124.   

β. Την απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός λειτουργίας, 

επιμέρους καθηκόντων και διαδικασίας άσκησης αρμοδιοτήτων του Γραφείου 

Επιθεώρησης των λειτουργών του Ν.Σ.Κ.», με αριθμό 563/2019 (Β΄ 4905), 

όπως ισχύει. 

γ. Το άρθρο δεύτερο της απόφασης του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Καθορισμός 

χρονικού διαστήματος επιθεώρησης των Παρέδρων, των Δικαστικών 

Πληρεξουσίων Α', των Δικαστικών Πληρεξουσίων και των Δοκίμων 

Δικαστικών Πληρεξουσίων και καθιέρωση πρότυπων εντύπων για τις ανάγκες 

της επιθεώρησης του κύριου προσωπικού και των υπηρεσιακών μονάδων του 

ΝΣΚ», με αριθμό 64/2020 (Β΄ 572). 



δ. Το έγγραφο της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. προς την Ένωση Μελών του Ν.Σ.Κ., 

με αριθμό πρωτ. 167151/08-12-2022.  

ε. Την από 15-12-2022 πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ένωσης 

Μελών του Ν.Σ.Κ. 

στ. Το γεγονός ότι το Γραφείο Επιθεώρησης, το οποίο ιδρύθηκε με το άρθρο 

44 του ν. 4607/2019 (Α' 65),  λειτουργεί από την 1η-01-2020 και ήδη την 31η-

12-2022 ολοκληρώνεται η θητεία των πρώτων μελών που το συγκρότησαν, 

έχοντας αποκομίσει εμπειρία από τη λειτουργία του, αποφασίζουμε: 

   

1. Τη συγκρότηση Ομάδας Εργασίας, με αντικείμενο: 

α) την εξέταση της οργάνωσης της επιθεώρησης των Λειτουργών του Ν.Σ.Κ.  

και των Υπηρεσιακών Μονάδων του και την καταγραφή της υπάρχουσας 

εμπειρίας από τη λειτουργία του θεσμού,  

β) τον εντοπισμό τυχόν ζητημάτων στο ισχύον θεσμικό - κανονιστικό πλαίσιο 

που διέπει την επιθεώρηση, τα οποία πιθανόν να χρήζουν βελτίωσης ή 

τροποποίησης ή συμπλήρωσης, ιδίως ως προς τα θέματα που αφορούν στη 

σύνθεση και στους στόχους του Γραφείου Επιθεώρησης, στα καθήκοντα και 

στις αρμοδιότητες των μελών του, στις υποχρεώσεις των Λειτουργών προς 

τους Επιθεωρητές, στον τρόπο διεξαγωγής της επιθεώρησης, στα κριτήρια 

αξιολόγησης και στις εκθέσεις επιθεώρησης,  

σε καταφατική δε περίπτωση,  

i. την υποβολή αιτιολογημένης πρότασης σε σχέση με αυτά με την 

επεξεργασία σχεδίου τυχόν νέων διατάξεων, ii. την επεξεργασία και υποβολή 

σχεδίου πρότασης του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. προς τον Υπουργό Οικονομικών 

και σχεδίου απόφασης του Υπουργού, στα οποία να καθορίζονται αναλυτικά ο 

τρόπος και η διαδικασία άσκησης των αρμοδιοτήτων του Γραφείου 

Επιθεώρησης, τα επιμέρους καθήκοντα των Επιθεωρητών, τα κριτήρια 

αξιολόγησης των Υπηρεσιακών Μονάδων του Ν.Σ.Κ. και της απόδοσης των 

Λειτουργών του και κάθε άλλο σχετικό θέμα, σύμφωνα με το άρθρο 122 

παρ.12 του ν. 4831/2021. 



γ) κάθε άλλο ζήτημα σχετικό με το σύστημα επιθεώρησης των Λειτουργών και 

των Υπηρεσιακών Μονάδων του Ν.Σ.Κ., ώστε αυτό να λειτουργεί με τρόπο 

δίκαιο, αξιοκρατικό, αντικειμενικό, διαφανή, αποτελεσματικό και σύγχρονο. 

 

2. Η Ομάδα Εργασίας αποτελείται από τους κάτωθι Λειτουργούς του Ν.Σ.Κ.: 

α) Πανταζή Βασιλική, Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ. 

β) Μαριόλη Νίκη,  Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ. 

γ) Δεληγιάννη Μαρία, Νομική Σύμβουλος του Κράτους. 

δ) Μενδρινού Ουρανία, Πάρεδρος του Ν.Σ.Κ. 

ε) Καραγεώργου Μαγδαληνή, Πάρεδρος του Ν.Σ.Κ. 

στ) Καραγιάννη Αικατερίνη, Δικαστική Πληρεξούσια Α΄ του Ν.Σ.Κ. 

ζ) Ανδρέου Φανή, Δικαστική Πληρεξούσια Α΄ του Ν.Σ.Κ. 

 

3. Τα σχέδια των τυχόν προτεινόμενων νομοθετικών ρυθμίσεων, καθώς και 

της πρότασης Προέδρου του Ν.Σ.Κ. και της υπουργικής απόφασης, μαζί με το 

σύνολο του υλικού που η Ομάδα Εργασίας θα επεξεργαστεί, θα παραδοθεί 

στην Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ., το αργότερο μέχρι τις 31 Μαρτίου 2023.  

 

 

                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

                                             ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 


		2022-12-19T10:36:29+0200




